Intuitu constituentium Prodominus

diuidi potest

in simplicem,

& vniuersitatis

Prodominum.

Vtrumque

regulariter

plures consi-

ciunt conser-

vatis tamen in

declaratione Prodomini

fiat a singulis ejusdem

membris, omnibus

convocatis, & pre-

opus non est,

sentibus ad minimum

duabus partibus, per

majora; vel ab ad-

ministratoribus, vniuersitatem

repræsentantibus.

Interdum

opus officii v.

officium Prodomini adhaeret officio Rectoratus, Consulatus, &c.

Rectoratus, quo casu convocatione vniuersitatis, & plurium membrorum

Consulatus, consensu opus non est.

&c. adhaeret.

§. XX.

Notanda intuitu constituentium divisio quedam in *Prodominum simplicem*, quem singulæ personæ, & in *Prodominum Vniverstatis*, quem perlone morales, seu mysticæ, v. g. civitates, capitula, academiæ, ecclesiæ, scholæ, & alia collegia literaria eligitur. *Vtrumque regulariter plures consensu declarant, ob-*servatis tamen in declaratione Prodomini *Vniverstatis*, *si, cuius noua nonnullis & alias consueitis solennitatibus, ut vel illa declaratione fiat a singulis ejusdem membris, omnibus convocatis, & pra-*opus non est, sentibus ad minimum duabus partibus, per majora; vel ab ad*ministratoribus, vniuersitatem repræsentantibus.* Interdum *opus officii v.* officium Prodomini adhaeret officio Rectoratus, Consulatus, &c. *g. Rectoratus, quo casu convocatione vniuersitatis, & plurium membrorum Consulatus, consensu opus non est.*

§. XXI.

Non magis expeditum est, quinam Prodominus eligendus sit? Disquiritur, *Jus feudale Longobardicum* sit, ast *Commentatores loquuntur, & uno fere animo, seniorem vel natu maiorem, eligendum* Dominus eligendus? *Com-* *effe conspirant. Ita Bitschius in Comm. feud. ad §. omnes filii 2. f. mentatores 26. p. m. 406. n. 8. definit, vnum designabunt maxime seniorem &c.* adius Longo. *Pariter dignoris & senioris mentionem facit Gothofredus ad 2. f. bardicum, 26. §. omnes in not. ad verb. indivisum, vt & Rosenthal cap. 6. concl.* glossa inrissa. *xonici, & ius 38. n. 9. Jus feudale Saxonum etiam tacitum relinquit, quod Alemannicum*

Glos-

Glossa d. cap. 29. lit. a. expressum habet. Ex consuetudine Glos- conspirant, fa, senior semper sit & aliorum nomine investituram facit. Quod quod Senior, jus feudale Alemannicum Schilterus in Comm. cap. 58. §. 7. ex consuetudine Meichsneri editione ita refert: Die Mann empfahen ihr Gut nicht mehr, denn von einem, von den Eltesten. Interim ipse textus cap. 58. §. 6. distinctissime procedit, ibi: Deernat (Dominus feudi superior) hunc in modum, si fratres omnes puberes sunt, mittat eos (vassallos) ad Natum majorem. Si unus tantum pubes est, adipiscatur eos remittat. Si omnes adhuc sunt impuberes, neque eos ipse investit, investituram concedat. Sin impuberes invexit, ad Natum majorem vel Tutorem eorum remittendi sunt, ut eos per sententiam investiat; in vernacula: Der Ober Herre der sol. su (die Mann) also wÿsen. Sint die Bruder alle zu iren Tagen kommen, so sol er su wÿsen an den Eltesten. Vnd ist ir nui vvenne einer zu sinen Tagen kommen, so sol er su wÿsen an denselben. Vnd ist ir keiner zu seinen Tagen kommen, und hat ir dennoch gelieben nut, so sol er in ihr Gut erlouben. Vnd bett er den Kindern das gur gelieben, si wÿse man su an dem Eltesten, oder an iren vormund, der sol es mit rechte lieben. Tractat ergo Jus Alemannicum quatuor diversos casus, & in tribus prioribus Seniori vel Natum majori, si habilis est, primas desert, ita ut eum reliquis condominii, qui respectu mortui Patris: Fili: & respectu vivorum coheredum: Fratres: dicuntur, omnimodo præferat. Aut enim, ait, 1) illi omnes puberes sunt, vassalus mittendus ad Natum majorem, aut 2) unus pubes factus, ad hunc vassalus mittendus, qui intuitu ceterorum Natum major, aut 3) omnes impuberes existunt, vassalus etiam remittendus ad Natum majorem, vel 4) ad eorum Tutorem, sive adhuc omnes infantes sint, & nullus ex iis infantiam egressus. Quia enim infantes non intelligent quid agant: hinc Prodomini esse nequeunt, sed interim Tutores eorum nomine agere debent, donec septimum annum compleverint.

§. XXXI.

Quod autem textus juris Alemanni aliter, quam in §. Impubes, minor, & prodigus sine Tutoribus & Cura- pree factum, explicari non possit, nec forte credendum sit, ac si Superior vassallum alternative, vel ad impuberum Natum majorem, qui non est infans, vel ad omnium impuberum Tuto- rem.

Dominū esse torem contrarie debeat, id exinde patet, quia impubes, minor, pōsum; non infantiae & pubertati proximus, prodigus, &c., sive Tutores vero infans. vel Curatores habeant, nec ne, etiam absque eorum auctoritate furiosus sur. d. murus natura, in que Domini directi effectus in feudo antiquo exercere pos- terim sibi be sunt, eo sc. casu, quando nemo ex ConDominis, prout & ne prospicit textus vult, maiorenitatem adhuc acquisivit, nam clari ju- vasallus, si quando cum impuberibus, minoribus & plane prohibentur, non attendi, Vultejus l.t. defud. c. 3. §. 7. & prodigis ipsi g. Nihilominus cautela est pro vasallo, quando cum impuberi- res est, & hi Tutores vel Curatores ha. res habent, ut eorum auctoritatem vel consensum in renova- quam, vasallus claudicantem contractum celebret, quod etiam vsu seruari so- eorum auto- let, Struvius in S. J. F. c. 10. aph. 9. n. 4, p. m. 384. & 385.

XXXIII.

Inter DD. H. Pistoris d. lib. 2. qu. 47. n. 27. p. m. 740, & post illum Vultejus de feud. d. lib. 1. n. 94, in fin. p. m. 195. Digniori, si scilicet unus eorum est, alias potius Seniori fideli- adhibet.

Ex moribus statem praestandam esse, existimant, quos juncto Bodino I. de & consuetudine Germaniaꝝ m. 210. praeminentiae decus, etatis indolis, auctoritatisve itidem senior ProDominus gravioris respectum habendum esse ratus arg. I. semper s. constitutur. ff. de iur. immunit. l. cum pater 77 §. pater 21. de legat. 2. l. Exempla in vlt. de fid. instrum. Ad recentiores pertinet Struvius qui in S. Domo Mans. J.F. cap. 10. aph. 2. cas. 3. idem in verbis, aliquando convenit, feldica & indicit, ut Senior frater vel agnatus solus quoad investitu- Schwartzburgica. &c. ram faciendam sit loco omnium Dominorum, cui & adstipulatur B. Strykius in exam. J. F. cap. 13. qv. 6. p. 227. Rosenthal. c. 6. concl. 38. in gl. p. m. 279. in fin. se observasse testatur, in permultis magnis Germanie familiis ita plerumque convenisse, ut Senior sit administrator Juris Domini- ni, eique vasalli jurent, illumque Dominum habeant, si non

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

non dividantur vasalli (vid supra §. VI.) *Hic exacte respondent exempla in §. XVI. adlata.* Fuerunt enim temporis diuturnitate & adhuc sunt utriusque Domus & Mansfeldicæ & Schwartzburgicæ *Seniores ex familia ProDomini*, qui secundū nostram definitionem in §. III. dominium directum, præterim ratione feudorum, quæ extra curtem v. g. hic halæ deprehenduntur, nomine totius familiæ exercent. Ita Brunnemanus *conf. 161 n. 1. 22. & 43.* pariter de obseruantia aliarum Nobilium & illustrium familiarum in genere, & inspecie de familia Nobili Marchica a Pultitz testatur, quod in iis *Senior Pro-Dominus* sit. Quod si vero senior Familiæ constituitur, omnino totius Familiæ interest, quia Prodomini jura & privilegia ab uno ad alterum devolvuntur, deo scilicet Senium vni aut alteri ex familia indulgentे, nec illus ex Condominis hac ratione præjudicio quodam gravatur Brunnem. d. l. n. 41.